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Programme de formation

Intitulé de la formation Les 10 premiéres situations cliniques chez le chien et le chat ou la nutrition
est un acte incontournable du traitement

Date(s) 16/05/2024

Lieu 40 rue de Berri
75008 Paris
France
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Présentation générale
La WSAVA (World Small Animal Veterinary Association) inclut la nutrition
comme un acte médical vétérinaire. Le GENAD vous propose cette premiere
journée de formation en nutrition clinique appliquée. Les 10 situations
cliniques les plus fréquentes et qui nécessitent une prescription nutritionnelle
seront abordées au travers de cas cliniques. Les solutions seront applicables
en clinique par les praticiens des le lendemain.

Moyens pédagogiques :
vidéoprojecteur, papier, stylos et envoi du support pédagogique a l'issue de
la présentation.

Objectifs pédagogiques )
Etre capable de :

« connaitre les maladies les plus courantes qui nécessitent d’inclure
d’emblée la nutrition comme élément du traitement sur 'ordonnance ;

« savoir le traduire en pratique et choisir le(s) aliment(s) pour chaque
animal.

Durée de la formation 7h15

Validation Cette formation vous apporte 0.4 CFC. Une évaluation des connaissances
sous forme de QCM sera envoyée en fin de formation, permettant le
doublement des points de formation continue.

Prérequis ) o . o o o
Etre vétérinaire, étudiant vétérinaire ou auxiliaire vétérinaire.

L'AFVAC est un organisme accrédité par le Comité de la Formation Continue Vétérinaire (CFCV)
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Contact scientifique

Programme détaillé de la

formation

16/05/2024
08:30-09:00

16/05/2024
09:00-10:30

16/05/2024
10:30-10:45

16/05/2024
10:45-11:00

16/05/2024
11:00-12:30

16/05/2024
12:30-12:45

16/05/2024
12:45-14:00

16/05/2024
14:00-15:30

16/05/2024
15:30-15:45

16/05/2024
15:45-16:00

16/05/2024
16:00-17:30

Accueil des
participants

Cours

Discussion

Pause

Cours

Discussion

Déjeuner

Cours

Discussion

Pause

Cours

Troubles digestifs : adaptations nutritionnelles
au travers de cas cliniques

Discussion

Troubles cutanés : adaptations nutritionnelles
au travers de cas cliniques

Discussion

Surpoids et obésité : adaptations
nutritionnelles au travers de cas cliniques

Discussion

Troubles uro-néphrologiques : adaptations
nutritionnelles au travers de cas cliniques

Nathalie PRIYMENKO (email: nathalie.priymenko@envt.fr, tel: N/D)

Géraldine
Blanchard,
Lolita
Sommaire

Géraldine
Blanchard,
Lolita
Sommaire

Géraldine
Blanchard,
Lolita
Sommaire

Géraldine
Blanchard,
Lolita
Sommaire
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3
16/05/2024 Method(,a glob_ale pour détectgr ]es chiens et
. ) Cours chats nécessitant une prescription
17:30-18:00 o o
nutritionnelle médicale
Formateurs Blanchard Géraldine (DV, PhD, Dip. ECVCN), Sommaire Lolita (DV, CES
Dietétique Canine et Féline)
Contact inscription Bernadette Hudé (email: bhude@afvac.com, tel: +33 1 53 83 91 62)
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