

Programme de formation

Intitulé de la formation

Les 10 premières situations cliniques chez le chien et le chat où la nutrition est un acte incontournable du traitement

Date(s)

16/05/2024

Lieu

40 rue de Berri
75008 Paris
France



Présentation générale

La WSAVA (*World Small Animal Veterinary Association*) inclut la nutrition comme un acte médical vétérinaire. Le GENAD vous propose cette première journée de formation en nutrition clinique appliquée. Les 10 situations cliniques les plus fréquentes et qui nécessitent une prescription nutritionnelle seront abordées au travers de cas cliniques. Les solutions seront applicables en clinique par les praticiens dès le lendemain.

Moyens pédagogiques :

vidéoprojecteur, papier, stylos et envoi du support pédagogique à l'issue de la présentation.

Objectifs pédagogiques

Être capable de :

- connaître les maladies les plus courantes qui nécessitent d'inclure d'emblée la nutrition comme élément du traitement sur l'ordonnance ;
- savoir le traduire en pratique et choisir le(s) aliment(s) pour chaque animal.

Durée de la formation

7h15

Validation

Cette formation vous apporte 0.4 CFC. Une évaluation des connaissances sous forme de QCM sera envoyée en fin de formation, permettant le doublement des points de formation continue.

Prérequis

Être vétérinaire, étudiant vétérinaire ou auxiliaire vétérinaire.

Contact scientifique

Nathalie PRIYMENTKO (email: nathalie.priymenko@envt.fr, tel: N/D)

Programme détaillé de la formation

16/05/2024 08:30-09:00	Accueil des participants		
16/05/2024 09:00-10:30	Cours	Troubles digestifs : adaptations nutritionnelles au travers de cas cliniques	Géraldine Blanchard, Lolita Sommaire
16/05/2024 10:30-10:45	Discussion	Discussion	
16/05/2024 10:45-11:00	Pause		
16/05/2024 11:00-12:30	Cours	Troubles cutanés : adaptations nutritionnelles au travers de cas cliniques	Géraldine Blanchard, Lolita Sommaire
16/05/2024 12:30-12:45	Discussion	Discussion	
16/05/2024 12:45-14:00	Déjeuner		
16/05/2024 14:00-15:30	Cours	Surpoids et obésité : adaptations nutritionnelles au travers de cas cliniques	Géraldine Blanchard, Lolita Sommaire
16/05/2024 15:30-15:45	Discussion	Discussion	
16/05/2024 15:45-16:00	Pause		
16/05/2024 16:00-17:30	Cours	Troubles uro-néphrologiques : adaptations nutritionnelles au travers de cas cliniques	Géraldine Blanchard, Lolita Sommaire

16/05/2024
17:30-18:00

Cours

Méthode globale pour détecter les chiens et
chats nécessitant une prescription
nutritionnelle médicale

Formateurs

Blanchard Géraldine (DV, PhD, Dip. ECVCN), Sommaire Lolita (DV, CES
Diététique Canine et Féline)

Contact inscription

Bernadette Hudé (email: bhude@afvac.com, tel: +33 1 53 83 91 62)